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1 Esittely 

Aivoston Project Analyzer on Visual Basic -ohjelmoijille tarkoitettu lähdekoodin optimointi- ja dokumentointityökalu. 

Tämä opas ohjaa sinut koodianalyysin pariin. Oletamme, että tunnet Visual Basic -ohjelmointikielen, mutta et 

koodianalyysiä. 

Project Analyzer v8.1 toimii seuraavien Visual Basic -versioiden kanssa: 3.0, 4.0, 5.0, 6.0, VB.NET 2002, 2003 and 

2005. Se toimii tietyin rajoituksin myös VB.NET-koodin kanssa ASP.NET-projekteissa. Office-tiedostojen VBA-

koodin analyysi on mahdollista VBA Plugin avulla. 

Lisäapua. Tämä käyttöopas ei ole täydellinen ohjekirja. Project Analyzerissa on paljon enemmän ominaisuuksia kuin 

mitä tässä lyhyessä oppaassa on kerrottu. Ohjetiedosto project.chm on ohjelman varsinainen täydellinen manuaali. Ohje 

on luettavissa myös Internetissä osoitteessa http://www.aivosto.com/project/help  . Voit myös kysyä Project Analyzerista 

Aivostolta suomeksi. 

Miksi käyttää Project Analyzeria? 

Ohjelmistokehityksen tavoitteena on tuottaa korkealaatuisia, hyvin dokumentoituja ohjelmia. Tavoitteen saavuttamiseksi 

tarvitaan koodikatselmuksia, testausta, ohjelman säätämistä ja dokumenttien kirjoittamista. Project Analyzer auttaa 

näissä tehtävissä, keventää työtaakkaa ja auttaa saavuttamaan korkean laatutason aiempaa lyhyemmässä ajassa. 

Mitkä ovat Project Analyzerin päähyödyt? 

Project Analyzer suorittaa automaattisen koodikatselmuksen. Se ehdottaa ja toteuttaa monia parannuksia, joiden 

tuloksena ohjelma nopeutuu ja sen koko pienenee. Näin koodi myös noudattaa sovittuja ohjelmointistandardeja. 

Parannukset vaikuttavat sekä ohjelmakoodin sisäiseen, ohjelmoijille näkyvään laatuun että ulkoiseen, käyttäjille 

näkyvään laatuun kuten ohjelman toimintavarmuuteen ja suorituskykyyn. 

Project Analyzer luo ohjelmakoodista teknisiä dokumentteja, kuten ohjelman rakennetta kuvaavia kaavioita, 

ohjelmakoodilistauksia ja erilaisia raportteja esimerkiksi tiedostojen riippuvuussuhteista. Kun dokumentit luodaan 

automaattisesti, ne ovat aina ajan tasalla ilman, että ohjelmoijien tarvitsee erikseen huolehtia muutosten kirjaamisesta. 

Project Analyzer myös auttaa ohjelmoijia ymmärtämään ohjelmia nopeasti. Ohjelmoija voi tutustua koodin toimintaan 

esimerkiksi hypertekstimuodossa, josta selviää nopeasti, kuinka jokin tietty aliohjelma toimii yhteen muiden 

aliohjelmien ja muuttujien kanssa. 

Kenen tulisi käyttää Project Analyzeria? 

Project Analyzer on parhaimmillaan keskisuurten ja suurten ohjelmien kanssa. Project Analyzer sopii ohjelmoijille, 

testaajille ja dokumentoijille. Visual Basic -ohjelmointikielen periaatteiden tuntemus on hyödyksi. 

Millaisia versioita ohjelmasta on saatavilla? 

Project Analyzer Standard Edition sisältää täydet koodianalyysitoiminnot. Se toimii kaikenkokoisten ohjelmien 

kanssa, mutta vain yksi ohjelmaprojekti kerrallaan.  

Project Analyzer Pro Edition  sisältää Standard Editionin ominaisuuksien lisäksi seuraavat 4 työkalua: Super Project 

Analyzer, Project Printer, Project Graph and Project NameCheck. 

Project Analyzer Enterprise Edition lisää automaattisia to0imintoja sekä itse analyysiin että ongelmien korjaamiseen. 

Tämä versio on tarkoitettu vaativaan käyttöön ja suuriin ohjelmistoihin. Enterprise sisältää Pron lisäksi monia 

lisäominaisuuksia: monen projektin yhtäaikainen analyysi, VB.NET-yhteensopivuuden tutkiminen (VB6-ohjelmille), 

ohjelmarakenteen visualisointi kaavioin, numeeriset mittarit koodin arviointiin, COM- ja DLL-kirjastojen analyysi ja 

tuplakoodin etsintä. 

VBA Plug 

VBA Plug lisää Project Analyzeriin Office VBA -koodin tuen. Se hakee VBA-koodin Office-tiedostoista ja tallettaa 

koodin sellaiseen muotoon, jota Project Analyzer pystyy analysoimaan. VBA Plug sopii yhteen kaikkien edellä 

mainittujen Project Analyzerin versioiden kanssa.  
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2 Aloittaminen 

Ensiksi käsitteitä: Käytämme termiä klassinen VB Visual Basic -versioista 3.0ï6.0. Käsitteellä .NET puolestaan 

tarkoitamme kaikkia ohjelman tukemia VB.NET-versioita. Office VBA -koodi käsitellään tavallisesti kuten VB 6.0. 

Projekti tarkoittaa tavallisesti yhtä .mak-, .vbp- tai .vbproj-projektia. Sana projekti voi joskus tarkoittaa myös kaikkea 

ohjelman analysoimaa koodia riippumatta siitä, onko se yhdestä vai useammasta projektista. 

2.1 Analyysin aloitus 

Käynnistä Project Analyzer tuplaklikkaamalla tiedostoa project.exe. Valitse File-valikosta Analyze. Valitse haluamasi 

VB-projekti ikkunasta, joka avautuu. Mikä tahansa .mak-, .vbp- tai .vbproj-tiedosto käy. Jos aiot analysoida Office VBA 

-projektin, lue ohjeet seuraavasta kappaleesta ja jatka sitten tästä. 

Voit myös analysoida useamman projektin yhtä aikaa valitsemalla .vbg- tai .sln-tiedoston. Ota silloin huomioon, että 

tämä ominaisuus (ns. multi-project analysis) vaatii Enterprise Editionin. Standard ja Pro Edition analysoivat ainoastaan 

yhden projektin kerrallaan. 

Tällainen ikkuna avautuu seuraavaksi: 

 

Tässä ikkunassa valitaan, mitä tiedostoja halutaan analysoida. Jos käytät ilmaista demoversiota, voit valita enintään 10 

lähdekooditiedostoa kerrallaan. Huomaa, että ikkunan oikeassa ylänurkassa olevat ominaisuudet vaativat Enterprise 

Editionin. Nämä ominaisuudet ovat käytössä myös ilmaisdemossa sekä Standard/Pro Editionissa, kunhan valitset 

analysoitavaksi enintään 10 lähdekooditiedostoa. 

Kun valintasi ovat valmiit, paina Analyze-nappia. Koodianalyysi alkaa. Se koostuu kahdesta vaiheesta. Analyysin kulun 

näet ohjelman pääikkunasta. 

2.2 Office VBA -koodin analysointi 

Office VBA -koodia varten tarvitset Project Analyzerin lisäksi VBA Plugin. Tämä ohjelma sijaitsee Project Analyzer 

-hakemistossasi tiedostossa vbaplug.exe. VBA Plug on ostettava erikseen, se ei sisälly Project Analyzeriin 

automaattisesti. VBA Plug tukee seuraavia Office-ohjelmia: Access, Excel, PowerPoint, Visio ja Word. Kyseessä olevan 

Office-ohjelman tulee olla asennettuna samaan tietokoneeseen, jossa VBA Plugkin on. Järjestelmävaatimukset ja tuetut 

ohjelmaversiot selviävät Project Analyzerin ohjetiedostosta.  

Käynnistä VBA Plug tuplaklikkaamalla tiedostoa vbaplug.exe.  
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1. Input. Käytössäsi on kaksi tapaa hakea analysoitava VBA-koodi: 

A. Read Office file. Tämä valinta lukee koodin valitsemastasi tiedostosta. Paina nappia  valitaksesi tiedoston. VBA 

Plug hake oletusarvoisesti koodin vain tästä yhdestä tiedostosta. Jos valitset kohdan "Include all referenced VBA 

projects", VBA Plug hakee koodin myös kaikista niistä tiedostoista, joihin valitsemasi tiedosto viittaa (ns. project 

references). Tämä ominaisuus on hyödyllinen silloin, kun on analysoitava monesta tiedostosta koostuva VBA-

järjestelmä, jossa yksi VBA-projekti kutsuu toisia dokumentteja tai mallitiedostoja (template). 

B. Connect to running application. Tämä vaihtoehto kytkeytyy haluamaasi Office-ohjelmaan ja hakee siinä olevat VBA-

projektit. Käynnistä haluamasi Office-ohjelma ensin itse ja avaa sitten haluamasi tiedosto(t) siinä ohjelmassa. Tämän 

jälkeen palaa VBA Plugiin ja valitse käyttämäsi ohjelma listasta. 

2. Output directory. Kun olet valinnut koodilähteen yllä olevien ohjelmien mukaisesti, valitse sitten, mihin hakemistoon 

koodi talletetaan. Hakemiston on oltava tyhjä. Voit jättää hakemiston määrittämättä, jolloin VBA Plug luo 

automaattisesti uuden hakemiston järjestelmän väliaikaisten tiedostojen hakemiston alle (Temp). Voit halutessasi 

määrittää automaattisen hakemiston sijainnin File-valikosta. 

Kun olet tehnyt haluamasi valinnat, paina nappia Export & Analyze. VBA Plug ottaa nyt yhteyden Office-ohjelmaan, 

hakee VBA-koodin ja tallettaa sen tiedostoihin. Näyttöön tuleva teksti kertoo tarkemmin, mitä kussakin vaiheessa 

tapahtuu. Jos koodin hakeminen onnistuu, VBA Plug käynnistää Project Analyzerin ja avaa siinä valitsemasi VBA-

projektin tai -projektit. Analyysi jatkuu kuten edellisessä kappaleessa Analyysin aloitus on kerrottu.  

Paina nappia Export silloin, kun haluat hakea VBA-koodin käynnistämättä Project Analyzeria. 

VBA Plugin virheilmoitukset  

Jos saat virheilmoituksen, tutustu ohjetiedoston kohtaan Troubleshooting. Tämä löytyy helpoimmin Help-valikon kautta. 

Monessa tapauksessa yllä mainittu "Connect"-valinta auttaa pääsemään virheistä.  

Ratkaisu virheilmoitukseen ñProgrammatic access to Visual Basic Project is not trustedò: Officen tietoturva-asetukset 

estävät VBA-koodin lukemisen. Salli lukeminen ko. Office-ohjelmasta seuraavasti: 

¶ Office XP/2003: Avaa Tools-valikko ja valitse Options. Valitse Security-sivu ja paina Macro Security -nappia. 

Valitse Trusted Sources -sivu ja sieltä Trust access to Visual Basic Project.  

¶ Office 2007: Paina pyöreää Office-nappia ja valitse Word Options (Excel Options jne.). Valitse Trust Center. 

Paina nappia Trust Center Settings ja valitse sivu Macro Settings. Täältä valitse Trust access to the VBA 

project object model.  
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2.3 Project Analyzerin pääikkuna 

 

Hypertekstinäkymä 

Hypertekstinäkymässä voit surffailla ympäri koodiasi. Project Analyzer värittää koodin ja lisää linkit automaattisesti. 

Paina hiiren vasempaa ja oikeaa näppäintä linkkien, korostettujen sanojen ja kuvakkeiden kohdalla, niin voit liikkua 

ohjelmassasi ja saat siitä monia analyysin tuottamia tietoja. 

*  Paina linkkiä hiiren vasemmalla näppäimellä: siirryt valitsemasi muuttujan, funktion, luokan yms. määrittelyriville.  

*  Paina linkkiä hiiren oikealla näppäimellä: näin avautuvasta valikosta voit katsoa valitsemasi ohjelman osan 

määrittelyä, viittauksia siihen, tulostaa, tallettaa tai kopioida valitsemasi koodin, kytkeä rivinumerot jne.  

*  Paina hiiren vasemmalla näppäimellä ongelmakuvaketta (hypertekstin vasemmalla puolella): ko. ongelman kuvaus 

näkyy ikkunan alalaidassa.  

*  Paina ongelmakuvaketta hiiren oikealla näppäimellä: valikko avautuu ja listaa kaikki ongelmat ko. rivillä.  

Projektipuu  

Ikkunan vasemmassa reunassa olevan puunäkymän avulla voit liikkua ympäri ohjelmaasi. Hiiren oikealla näppäimellä 

saat esiin valikon, josta saat lisätietoja valitsemastasi moduulista tai aliohjelmasta. Tuplaklikkaamalla .frx- tai 

kuvatiedostoa näet tiedoston sisällön. 

Selityksiä 

Yliviivattu koodi on kuollutta eli käyttämätöntä koodia.  

 Punainen viiva kuvakkeen yli tarkoittaa kuollutta eli käyttämätöntä koodia.  

 Violetti x tarkoittaa koodia, josta ei tiedetä, onko se käytössä vai ei (elävä vai kuollut). Analyysi ei löytänyt koodille 

mitään käyttöä. Koodia voi kuitenkin käyttää analysoidun ohjelman ulkopuolelta, koska se on julkista ns. exposed-

koodia (esimerkiksi Public-aliohjelma Public-luokassa). Analysoidun ohjelman perusteella ei voida sanoa, onko koodi 

elävää vai kuollutta. 

 Nämä ongelmakuvakkeet näyttävät ongelmalliset koodin kohdat. Paina kuvaketta hiiren oikealla tai vasemmalla 

näppäimellä saadaksesi lisätietoja.  
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Kuvakkeiden selitykset 

2.4 Raporttien käyttö 

Project Analyzer tuottaa monia raportteja. Monet raporteista löytyvät Report-valikosta, mutta lukuisissa ikkunoissa on 

myös oma Report-nappinsa, jota painamalla saa raportin ko. ikkunan esittämistä tiedoista.  

Kaikki raportit toimivat samalla tavoin. Ensin valitaan raportin tyyppi, sitten otetaan raportti. Raportin tyypin voi valita 

pääikkunan työkaluriviltä. Raporttityypit ovat seuraavat: 

1. Display ï raportit näytölle (oletusasetus). Tämä valinta sopii myös esikatseluikkunaksi ennen kuin tulostat tai talletat 

raportin tiedostoon tai kopioit sen Windowsin leikepöydälle.  

2. Printer ï tulosta raportit ilman esikatselua. 

3. File ï talleta raportti tiedostoon jossain seuraavista muodoista: 

*  Pelkkä teksti (txt) 

*  CSV-taulukko 

*  RTF-tekstitiedosto  

*  PDF-dokumentti 

*  HTML-sivu 

*  MHT-web-arkisto 
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3 Koodin optimointi  

Project Analyzer saa koodisi loistamaan ï mutta tarvitsee apuasi. Project Analyzerin avulla noudatat haluamiasi 

ohjelmointistandardeja, poistat tarpeettoman kuolleen koodin, parannat ohjelmasi luotettavuutta ja lisäät 

yhteensopivuutta eri Visual Basic -versioiden välillä. 

Ohjelmiin jää varsin usein ylimääräistä tarpeetonta koodia. Se tarkoittaa aliohjelmia ja funktioita joita ei enää kutsuta, 

Event-tapahtumia jotka eivät laukea, vanhoja muuttujia, tarpeettomia vakioita, jopa käyttämättömiä tietotyyppejä ja 

Enum-vakiomäärittelyitä. Ylimääräinen koodi kuluttaa levytilaa, hidastaa ohjelman toimintaa ja tekee ohjelmasta 

vaikeammin ymmärrettävän ja hallittavan. 

Koska ylimääräinen koodi ei ole käytössä, sitä kutsutaan myös kuolleeksi koodiksi. Project Analyzerin avulla voit löytää 

kuolleen koodin ja mahdollisesti myös poistaa sen. Ohjelmaa optimoitaessa kuolleen koodin poisto tulisi tehdä ensiksi. 

Vasta sen jälkeen kannattaa keskittyä jäljelle jääneen koodin paranteluun. Jäljelle jäänyttä osaa kutsutaan eläväksi 

koodiksi. 

3.1 Koodikatselmus (ongelmien etsintä) 

Tärkein optimointiominaisuus on koodikatselmus. Project Analyzer lukee VB-koodia ja etsii siitä ongelmia.  Löydetyt 

ongelmat näkyvät ongelmalistassa Project Analyzerin pääikkunan alalaidassa. 

 

Vinkki: Käytä hiiren oikeaa nappia saadaksesi ongelmista lisätietoja ja luodaksesi raportteja. 

Ongelmaluokat 

Project Analyzer jakaa ongelmat viiteen luokkaan: 

1. Optimointiongelmat (optimization) vaikuttavat ohjelman nopeuteen ja kokoon negatiivisesti. 

2. Tyyli seikat (style) liittyvät ohjelmointityyliin. Huono tyyli ei välttämättä aiheuta ongelmia heti, mutta ohjelmaa voi 

olla vaikea ymmärtää. Ongelmaksi huono tyyli muuttuu, kun väärinymmärrettyä ohjelmaa muutetaan ja muutoksista 

seuraa virheitä. ï Metrics-mittarit on tyylin alalaji (vain Enterprise Edition). Voit asettaa varoitustasoja ja valvoa, 

etteivät arvot ylitä sallittuja missään kohtaa ohjelmassasi. 

3. Toiminnalliset ongelmat (functionality) vaikuttavat siihen, kuinka ohjelma käyttäytyy ajon aikana.  

4. VB.NET-ongelmat liittyvät VB6-ohjelmien päivitykseen VB.NET-ympäristöön. Kiinnitä huomiota näihin ongelmiin 

niissä ohjelmissa, jotka aiot päivittää VB.NET:iin nyt tai myöhemmin. Näiden ongelmien etsintä vaatii Enterprise 

Editionin. 

5. Sisäiset ongelmat (internal) vaikuttavat analyysin tarkkuuteen. Esimerkki: tiedosto puuttuu eikä sitä voida 

analysoida. 

Suodattimet 

Olet ehkä kiinnostunut vain yhdestä tai kahdesta ongelmaluokasta. Tai ehkei GoTo-käsky olekaan sinusta niin paha asia, 

kuin Project Analyzer väittää. Onneksi Project Analyzer antaa valita, mitkä ongelmat näytetään ja mitkä piilotetaan. 

Tätä ominaisuutta kutsutaan suodattimeksi. Voit luoda monenlaisia ongelmasuodattimia eri tarkoituksiin. Voit tehdä 

löyhän suodattimen nopeita tarkistuksia varten tai käyttää tiukkaa suodatinta viimeisen silauksen antamiseen 

ohjelmillesi. Project Analyzerissa on valmiina seuraavat suodattimet: 
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<Default> Oletussuodatin. Sopii käytön aloittamiseen ja opetteluun. Tämän suodattimen 

pohjalta on myös hyvä muokata omia suodattimia. 

<Dead code> Näytä kuollut koodi (ei exposed-koodia). 

<Dead code + exposed> Näytä kuollut koodi, myös dead but exposed -koodi. 

<Functionality> Näytä toiminnalliset ja ulkoasuun liittyvät ongelmat. 

<Hide all problems> Piilota kaikki ongelmat ï eli kytke koodikatselmus pois päältä. 

<Optimizations> Näytä optimointiongelmat ja kuollut koodi. 

<Project NameCheck> Näytä poikkeamat valitsemistasi nimeämiskäytännöistä. Vaatii Pro tai Enterprise 

Editionin. 

<Strict - Show all problems> Näytä kaikki ongelmat. Tämä suodatin ei ole kovin käytännöllinen, sillä löydettyjen 

ongelmien määrä nousee helposti varsin suureksi. 

<Style> Näytä vain tyyliseikkoihin liittyvät ongelmat. Sisältää myös Metrics-mittarit sekä 

Project NameCheck -ongelmat. 

<VB.NET Compatibility> Näytä VB.NET-yhteensopivuusongelmat. Vaatii Enterprise Edition. 

<VB.NET Fix before upgrade> Näytä ne VB.NET-yhteensopivuusongelmat, jotka tulisi korjata ennen projektin 

päivittämistä VB.NET:iin. Vaatii Enterprise Editionin. 

 

Voit valita haluamasi suodattimen ja muokata suodattimia painamalla seuraavaa nappia:  

Suodattimien jakaminen muille käyttäjille 

Voit kopioida suodatinmääritykset toiseen tietokoneeseen käyttämällä Export/Import-nappeja. Export-napista talletat 

suodattimen asetukset tiedostoon. Import-napista lataat tallettamasi asetukset toisessa tietokoneessa. Ominaisuus on 

erityisen hyödyllinen ohjelmoijatiimeille, jotka haluavat käyttää samoja ohjelmointistandardeja. 

3.2 Kuolleen koodin poisto 

Kuollut tarkoittaa käyttämätöntä: käyttämätöntä tiedostoa, aliohjelmaa, funktiota, muuttujaa, vakiota, tietotyyppiä, 

Enum-määritystä, luokkaa, moduulia ja rajapintaa. Kuollut koodi on ylimääräistä. Se tekee tiedostoista suurempia sekä 

ohjelmista hitaampia ja vaikeampia ymmärtää. Kuolleen koodin voi poistaa ilman, että se vaikuttaisi ohjelman 

toimintaan millään tavalla. Toki kuolleen koodin voi tarvittaessa myös säästää tulevaa käyttöä varten. 

Project Analyzer Standard ja Pro Edition etsivät kuolleen koodin, mutta jättävät sen poistamisen käyttäjän tehtäväksi. 

Käyttäjän itse päättää, minkä koodinpätkän haluaa pitää ja minkä tuhota. ï Huom. Kun olet tehnyt muutoksia 

ohjelmaasi, tarkista, että se edelleen kääntyy. Älä talleta muutoksia, vaan paina Ctrl+F5 Visual Basicissä, jotta se 

kääntää ja tarkastaa ohjelmasi. Jos ohjelma käynnistyy normaalisti, voit tallettaa tekemäsi muutokset.  

Project Analyzer Enterprise Edition osaa lisäksi poistaa kuolleen koodin automaattisesti. Tämä Auto-Fix -ominaisuus 

löytyy Enterprise-valikosta. Auto-Fix tekee lähdekoodistasi kopion ja poistaa kuolleen koodin (tai kommentoi sen pois 

käytöstä). Tämän lisäksi Enterprise Edition tukee monen projektin yhtäaikaista analyysiä, jonka avulla voidaan havaita 

sellainen kuollut koodi, jota yksikään projekteista ei tarvitse. 

Kuolleet aliohjelmat. Suurin osa kuolleesta koodista on yleensä aliohjelmia (Sub, Function, Property). Eräät käyttäjät 

ovat kertoneet, että heidän projekteissaan kuolleiden aliohjelmien osuus oli jopa 30 - 40%!  

Kuolleita aliohjelmia on kahdentyyppisiä:  

1. Täysin käyttämättömät aliohjelmat. Tällaisia aliohjelmia ei kutsuta lainkaan millään tavalla. Käyttämättömän 

aliohjelman voi poistaa.  

2. Aliohjelmat, joita kutsutaan koodissa mutta joita ei kuitenkaan suoriteta ajon aikana. Nämä aliohjelmat on merkitty 

nimikkeellä ñcalled by dead onlyò. Tilanne on se, että joukko kuolleita aliohjelmia kutsuu toisiaan. Kutsuja ei 

kuitenkaan tule joukon ulkopuolelta. Yhtäkään joukon aliohjelmista ei todellisuudessa suoriteta koskaan! Joukko tulee 

poistaa yhdellä kertaa. Jos yrität poistaa vain yhden kuolleen aliohjelman, VB todennäköisesti kieltäytyy kääntämästä 

ohjelmaa, koska jokin toinen kuollut aliohjelma edelleen kutsuu poistamaasi aliohjelmaa. Paras keino poistaa tällainen 

kuollut joukko on seurata aliohjelmakutsuja eteen- ja taaksepäin, selvittää koko kutsupuun sisältö ja sitten poistaa se 

kerralla. Ominaisuudet Project Graph ja Enterprise Diagrams ovat erityisen hyödyllisiä tähän tarkoitukseen. Project 

Analyzer on aivan erityisen hyödyllinen juuri kuolleiden aliohjelmajoukkojen poistamisessa, koska niitä on ohjelmoijien 

lähes mahdoton havaita pelkällä silmällä. 

Kuolleet muuttujat ja vakiot  jäävät yleensä jäljelle sen jälkeen, kun koodia on muutettu eikä kukaan ole muistanut 

poistaa ylimääräisiä muuttuja- ja vakiomäärittelyjä. Ne lisäävät muistin kulutusta (kuolleen taulukon tapauksessa 

kyseessä voi olla suurikin muistialue!) ja myös tekevät ohjelmasta vaikeamman ymmärtää. 
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Kuolleet vakiot ovat yksinkertainen tapaus: niitä ei yksinkertaisesti käytetä missään. Kuolleet muuttujat ovat hieman 

monimutkaisempia, koska niitä on kahdenlaisia: 

1. Kuolleet muuttujat, joita ei lueta eikä niihin kirjoiteta.  

2. Kuolleet muuttujat, joihin kyllä kirjoitetaan mutta joita ei lueta missään. Nämä muuttujat ovat ns. written only 

-muuttujia. Ne tulisi poistaa. Miksi joku arvo pitäisi tallettaa, jos sitä ei missään tarvita? ï On yksi poikkeus, jonka 

Project Analyzer osaa huomata oikein. Oliomuuttujat ovat poikkeuksellisia. Joskus on todella tarpeen tallettaa olio 

muuttujaan ilman, että muuttujaa kuitenkaan käytetään. Talletus tehdään sen vuoksi, että olio pysyy elossa ja hoitaa niitä 

tehtäviä, mitä varten se on kirjoitettu. Sinun ei tarvitse huolehtia tästä poikkeuksesta; Project Analyzer huolehtii siitä 

puolestasi. 

Poistaaksesi käyttämättömän muuttujan tai vakion, voit yksinkertaisesti poistaa ko. määrittelyn (Dim- tai Const-käskyn). 

Poistaaksesi written only -muuttujan sinun tulee ensin etsiä ne paikat, joissa muuttujaan talletetaan jokin arvo. Usein 

kyseessä on jokin funktiokutsu: 

x = MyFunction(y, z)  
 

Jollet tarvitse paluuarvoa x, voit muuttaa käskyn seuraavaan muotoon: 

MyFunction y, z  
 

Kuolleet tietotyypit ja Enum-määrittelyt  ovat yksinkertaisesti niitä, joita ei koskaan käytetä. Niistä tuskin on suurta 

harmia ohjelmassasi, mutta miksi niitä pitäisi säilytellä, jollei niitä kerran tarvita? Voit poistaa kuolleen Type- tai Enum-

määrittelyn kun tiedät, ettet tarvitse sitä myöhemmin. 

Tyhjät aliohjelmat  eivät varsinaisesti ole kuollutta koodia, mutta ne ovat silti ylimääräistä koodia. Joskus aliohjelma 

voi olla tyhjä aivan tarkoituksella, mutta yleensä se ainoastaan vie tilaa ja ehkä hidastaa ohjelman toimintaa, jos kutsut 

tyhjää aliohjelmaa vahingossa. Varmista, tarvitsetko todella tyhjää aliohjelmaa vai voitko poistaa sen. ï Tyhjiä 

aliohjelmia tarvitaan erikoistilanteissa kuten abstrakteissa kantaluokissa sekä luokissa, jotka toteuttavat jonkin 

rajapinnan (Implements-käskyllä). Project Analyzer tunnistaa tällaiset käyttötapaukset eikä pidä niitä ongelmallisina. 

Event-määritykset. Event-määritykset sekä tapahtumankäsittelijät (event handler) ovat erikoistapauksia. Event-

määritys on täysin kuollut, jollei sitä kutsuta RaiseEvent-kutsulla eikä sille ole määritelty tapahtumankäsittelijöitä. 

Event-määritys voi myös olla tilassa Event not raised, jos tapahtumankäsittelijöitä on löytynyt, mutta RaiseEvent-kutsu 

puuttuu. Tässä tapauksessa on harkittava, pitäisikö RaiseEvent-käsky lisätä vai Event-määritys poistaa tarpeettomana. 

Ongelmana ei sitä vastoin pidetä Event-määritystä, jolle RaiseEvent-käsky on olemassa mutta jolta 

tapahtumankäsittelijät puuttuvat. Tapahtumien käsittelyhän on Visual Basicissä vapaaehtoista. ï Project Analyzer 

huomaa myºs òorvotò tapahtumankªsittelijªt eli esimerkiksi Button_Click-käsittelijän, jolta Button-niminen nappi on 

poistettu. Orvot tapahtumankäsittelijät ovat itse asiassa tavallisia käyttämättömiä aliohjelmia, joten Project Analyzer 

merkitsee ne kuolleiksi aliohjelmiksi. 

Funktioiden paluuarvot. Funktiokutsujen tulee yleensä käyttää kutsutun funktion paluuarvoa johonkin tai ainakin 

tallettaa se. Jos arvoa ei käytetä tai talleteta jossain yksittäisessä funktiokutsussa, tapahtuu paluuarvon hylkääminen 

(ongelma Return value discarded). Jos mikään funktiokutsuista ei käytä tai talleta paluuarvoa, funktion paluuarvo on 

kuollut (ongelma Dead return value). Ongelma korjataan joko käyttämällä paluuarvoa tai muuttamalla funktio Sub-

aliohjelmaksi. 

Kuoll eet luokat ovat niitä, joita ei käytetä ollenkaan. Ne voi poistaa. Luokka voi olla myös puolikuollut: se on käytössä 

muuttujan tietotyyppinä (As-lauseessa), mutta luokan olioita ei luoda ajon aikana (As New-lauseella, CreateObject-

kutsulla tms.). Toinen puolikuollut tapaus on se, kun .NET:in abstraktilla MustInherit-luokalla ei ole yhtään 

lapsiluokkaa. 

Kuolleet rajapinnat . Käyttämättömän .NET:in Interface-määrityksen voi poistaa. Rajapinta voi olla myös puolikuollut: 

se on käytössä muuttujan tietotyyppinä, mutta yksikään luokka ei toteuta rajapintaa. Toinen puolikuollut tapaus on se, 

kun yksi tai useampi luokka toteuttaa rajanpinnan, mutta rajapintaa ei kutsuta missään. Molemmissa tapauksissa 

rajapinta on mahdollisesti tarpeeton. Sen voi ehkä poistaa, mutta ennen poistoa kannattaa harkita, mitä varten rajapinta 

oikeastaan oli määritetty.  

Kuol leet tietotyypit. Käyttämättömät .NET:in Structure-määritykset voi poistaa. 

Kuolleet moduulit  voi poistaa kokonaan. 

Käyttämättömät tiedostot ovat sellaisia, joita mikään muu tiedosto ei käytä. Ne voivat olla luokkia joita ei käytetä, 

lomakkeita joita ei näytetä tai tavallisia tarpeettomia moduuleita. Ennen poistoa tarkista, ettei tiedostoa todellakaan 

tarvita mihinkään. 


